ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АРСЕНЬЕВО

АРСЕНЬЕВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 09.06.2016                                                            № 7/28
Об итогах отопительного сезона 2015-2016 гг. и задачах по подготовке коммунальных служб  и муниципальных учреждений к работе в зимних условиях 2016-2017 годы на территории муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района

Рассмотрев вопрос «Об итогах отопительного сезона 2015-2016 гг. и задачах по подготовке коммунальных служб  и муниципальных учреждений к работе в зимних условиях 2016-2017 годы на территории муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района», Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района РЕШИЛО:

 1. Информацию «Об итогах отопительного сезона 2015-2016 гг. и задачах по подготовке коммунальных служб  и муниципальных учреждений к работе в зимних условиях 2016-2017 годы на территории муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района» принять к сведению.

2. ООО «РГК-Тула»:

- до 15.08.2016 г. произвести замену ветхих тепловых сетей;

- до 15.09.2016 г. подготовить котельные к сдаче их по актам;

- произвести утепление тепловых сетей до начала отопительного сезона.

4. ООО УК «Ростоки»:

- до 15.08.2016 г. произвести промывку и ремонт систем центрального отопления;
 - до 15.09.2016 года подготовить и  предоставить в жилищную инспекцию по Тульской области паспорта готовности жилых домов к отопительному сезону.

5. Руководителям муниципальных учреждений социальной сферы активизировать работы по подготовке подведомственных учреждений к работе в зимних условиях.

6. Отделам образования администрации муниципального образования Арсеньевский район (Мироновой Е.В.), молодежи, культуры и спорта муниципального образования Арсеньевский район (Марченко Л.А.) усилить контроль за качеством и своевременностью подготовки учреждений к началу отопительного сезона 2016-2017гг..

7. Предложить руководителям предприятий коммунальных служб к началу отопительного сезона 2016-2017 г.г. сформировать аварийные бригады для ликвидации возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и создать аварийный запас.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Арсеньевский район Панкова И.В..

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

рабочий поселок Арсеньево

Арсеньевского района                                                                        А.Н.Бардаков